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lingslandene får en passende repræsenta- 
tion, da atomenergi vil være af stor betyd- 
ning for disse lande i forbindelse med løs- 
ningen af deres energiproblemer. Efter vor 
opfattelse skulle alle kompetente interna- 
tionale organisationer derfor tilskyndes til 
yderligere at overveje mulighederne for at 
bistå udviklingslandene på dette område. 

Danmark går stærkt ind for at fremme 
den virksomhed, som IAEA indtil nu har 
taget op. Vi er i særdeleshed klar over for- 
pligtelserne i ikke-spredningstraktaten til 
at fremme en større anvendelse af atom- 
energi til fredelige formål, og vi støtter det 
tekniske bistandsprogram i denne ånd. Vi 
påskønnede derfor, at det på generalkon- 
ferencen accepteredes at sætte målet for 
frivillige bidrag til det almindelige fond op 
til 3 mill. dollars. 

' Vi hilser med glæde organisationens be- 
stræbelser på udbredelse af oplysninger om 
den mulige anvendelse af kernesprængninger 
til fredelige formål til gavn for alle deltagere 
i ikke-spredningstraktaten i videst mulig 
udstrækning i overensstemmelse med trak- 
tatens formål. Vi ønsker imidlertid at under- 
strege nødvendigheden af, at de økologiske 
problemer i forbindelse med kernespræng- 
ninger nøje overvejes. Vi ser derfor med 
interesse frem til resultaterne af organisa- 
tionens videre undersøgelser med henblik 
på at blive i stand til at udfylde den rolle, 
den vil kunne påtage sig i henhold til artikel 
VI i ikke-spredningstraktaten. 

Ethvert land burde, efter vor opfattelse, 
byde den verdensomspændende debat om 
menneskets indflydelse på sine omgivelser 
velkommen. Takket være, at videnskabs- 
mænd tidligt blev klar over den risiko, der 
er forbundet med anvendelsen af atom- 
energi, har denne energikilde et ualmindelig 
fint generalieblad med hensyn til såvel for- 
urening som sikkerhed. Atomenergimyndig- 
heder har udfoldet store bestræbelser og 

anvendt store summer på at sikre, at radio- 
aktivt affald for bestandig isoleres fra men- 
nesket og dets omgivelser. Vi tror, at den 
samlede viden, der således er erhvervet på 
dette område, udgør et værdifuldt bidrag 
til løsningen af andre miljøproblemer. Vi er 
derfor gået stærket ind for Den internatio- 
nale Atomenergiorganisations deltagelse i 
De forenede Nationers konference i Stock- 
holm i 1972 om menneskets miljøproblemer, 
og vi agter at støtte ethvert rimeligt ini- 
tiativ fra Den internationale Atomenergi- 
organisation til understregelse af dette om- 
rådes betydning, såsom oprettelsen af et 
register over frigivelse af radioaktivt mate- 
riale til en hvilken som helst sektor i om- 
givelserne, som måtte strække sig ud over 
nationale grænser. I denne forbindelse vil 
jeg gerne erindre om, at Danmark for sit 
vedkommende har tiltrådt Geneve-konven- 
tionen af 1958 om det åbne hav, hvis artikel 
25 vedrører spørgsmålet om atomforurening 
af havet. 

Til slut vil jeg gerne på ny give udtryk 
for den danske delegations store tilfredshed 
med IAEAs virksomhed som beskrevet i 
årsberetningen. Tillad mig også at udtale vor 
påskønnelse af det værdifulde samarbejde, 
som har fundet sted mellem De forenede 
Nationers generalsekretær og IAEAs gene- 
raldirektør og deres stabe med hensyn til 
den 4. internationale konference om den 
fredelige anvendelse af atomenergi, som 
blev holdt i september i år. Dette samar- 
bejde bidrog umådeligt til denne konferences 
succes. 

På denne baggrund er det en glæde for 
Danmark 홢 og her er jeg i overensstem- 
melse med de øvrige nordiske lande 홢 at 
anbefale IAEAs beretning samt vedtagelsen 
i generalforsamlingen af det resolutions- 
forslag, som den hollandske repræsentant 
med så stor overbevisning har fremlagt 
tidligere i dag. 홢 
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